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Uczestnicy imprezy mogli także podziwiać najpiękniejsze, a zarazem najbardziej charakterystyczne krajobrazy 

Zielonej  Wyspy,  wyeksponowane  na  fotografiach  Andrzeja  Najdra.  Biblioteka  zadbała  także  o  kontekst 

literacki.  Odpowiednio  dobrane,  reprezentacyjne  dla  różnych  gatunków  i  okresów  literackich  dzieła, 

wyeksponowane  w  holu  BG  oraz  przy  Bibliotece  Instytutu  Neofilologii  ‐  Sekcja  Anglistyki,  zachęcały   

do zapoznania się z zarówno klasyczną, jak i nowszą literaturą Irlandii.  

 

W  ramach  „Biblioteki w  stylu…  irlandzkim”  odbyły  się  dwa  konkursy:  literacki  pt. Moja  Irlandia,  którego 

laureatką  została Monika  I. Dębowska, autorka wiersza Wyspa oraz quiz Co wiesz o  Irlandii,  sprawdzający 

wiedzę na temat kultury i realiów Zielonej Wyspy. 

 

Po  raz  pierwszy  podjęto  decyzję  o  przeprowadzeniu  wybranych  prelekcji  w  lokalizacji  innej  niż  budynek   

przy  ul.  Podchorążych  2.  Warsztaty  dla  dzieci  Podróż  do  Irlandii  ‐  w  poszukiwaniu  Leprechauna  zostały 

zorganizowane w  Klubie  „Bakałarz”, warsztaty  prof.  Kingi  Lapot‐Dzierwy  Celtyckie  ornamenty w  budynku 

przy ul. Ingardena 4, zaś wykłady  na temat kina Irlandzkiego oraz edytorstwa i typografii w należącym do UJ 

Paderevianum, usytuowanym przy al. Mickiewicza 9 b. 

 

Nowości  było  zresztą  więcej…  Po  raz  pierwszy  do  przeprowadzenia  Quizu  wykorzystano  aplikację   

na  smartfony  socrative  student.  Zainteresowani  uczestnictwem  w  konkursie  uczniowie  mogli  pobrać  ją   

ze strony Uczelni. Po raz pierwszy do współpracy z Biblioteką zgłosili się  także nauczyciele szkoły  średniej, 

którzy w  sobotnie przedpołudnie wzięli udział w  specjalnie dla nich przygotowanych wykładach w  języku 

angielskim.  Po  raz  pierwszy  wreszcie  do  aktywnego  uczestnictwa  w  wydarzeniu,  polegającego   

na przygotowaniu  i przeprowadzeniu zajęć włączyli się pracownicy Uniwersytetu  Jagiellońskiego. Ten zaś  ‐ 

jak już wspomniano ‐ otworzył przed „Biblioteką w stylu… irlandzkim” podwoje Paderevianum. 

 

Już  wkrótce  wyruszamy  w  podróż  do  kolejnego  kraju.  Jakiego?  Niech  to  na  razie  pozostanie  tajemnicą. 

Pewne natomiast jest to, że wszystkich uczestników czeka moc atrakcji. Niektóre z nich są już dobrze znane, 

inne zaskoczą nawet tych, którzy pamiętają pierwszą edycję naszej imprezy. 

 

 

 

Monika Izabella Dębowska ‐ Wyspa 
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otrzepują wspomnienia z kurzu 

 

                            zmieniają lęk w kojącą zieleń 

 

biegnę przez ciernistą mgłę pytań 

wśród ziemskich słów błądzą anioły 
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Lepreuchan wręcza mi z uśmiechem 

 

                           skubie pomarańczową brodę 

 

po drugiej stronie Europy 

wyspa w sukni trójkolorowej 

wznosi kufel w geście toastu 

 

                           rozlewa gorzki blask poranka 

 

Wiersz nagrodzony w konkursie literackim „Moja Irlandia”. 
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